Cârnara fulunícíyat le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / O00l-7 0

exceuntísstuo SENHoR pRESTDENTE oa cÂmana DE vEREADoREs DE
BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer

a V. Ex.a que, após deliberação e aprovaçáo do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"lnstalação de um semáforo no cruzamento da rua Capitão Manoel Miranda com a rua

Marechal Hermes, nesÍe município."

JUSTIFICATIVA

Câmara lr'!u n ic ipa I de Barreiras
Protocolo no JdLZ

rm-1Lt o+1511@!o,as
K--^b qGr.,/Ê,
As>tÍr.,t !1l J ,lu iu,,rrrrrr.)rro

Em atendimento a reivindicaçâo dos transeuntes e condutores de veículos, que passam

pelas ruas Capitão Manoel Miranda e rua Marechal Hermes, solicitamos a implantaçâo de

um semáforo, pois é de extrema necessidade, devido a velocidade e os inúmeros carros que

trafegam no local e com isso acarretando vários acidentes.

Desta forma, contamos com a aprovação dessa indicação para atender a população com o

bom e correto tráfego de veículos. Sabe-se que é direito do cidadão contar com a correta

infraestrutura municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como por exemplo, um

trânsito adequado.

Sala das SessÕes, em 30 de junho de 2023.

RIDER
V

AvenidaCléristonAndrade, 1.353 -BairroSãoMiguel -Tel:(77) 3611-9600 /(77)3611-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Carnara frlurtícíyat le tsarreírcLs - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

rxceurrísslMo sENHoR pRESTDENTE ol cÂnaeRa DE VEREADoRES DE

BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V. Ex.a que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"Manutenção da iluminação pública, na forma de troca de lâmpadas na Comunidade

Fazenda salto' nesÚe município'"
câmara r,li:aicipar de garreiras

Protocolo no JoO.j
rn--{-/o+te21,affiõias

JUSTIFICATIVA

Em atendimento a reivindicaçáo dos moradores, solicitamos a iluminaçáo pública, na forma

de troca de lâmpadas, na Comunidade Fazenda Salto, pois encontra-se, em situação de

abandono, sem iluminação, estradas totalmente escuras.

Dessa forma, solicitamos em caráter de urgência a troca de lâmpadas dessa localidade,

pois os moradores se encontram com medo de sair de suas casas, sem contar as ações

de vândalos que vem ocorrendo com frequência, devido à falta de iluminaçáo no bairro.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres colegas a aprovação dessa indicaçáo e ao

Poder Executivo Municipal o pronto atendimento.

Sala das Sessões, em 03 dejulho de2023.

A:rsiÍr.rt,riir d.r i u t:ctoná rro

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77) 3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Carnara lvlunícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

exceulrissrMo SENHoR pRESIDENTE ol cÂuaRn DE vEREADoRES DE

BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V. Ex.a que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicaçáo:

"Peiuração de um poço artesiano na Comunidade Fazenda Salto, zona rural, deste

município."

Câmara M u n icipal de Barreiras
Protocolo no JoC(

JUSTIFICATIVA
En _0 \-J _9!J _9a, às -lf :-.[h ora s

K

Em atendimento a reivindicação dos moradores do Povoado da Fazenda Salto, zona rural

desse município, solicitamos a perfuraçáo e instalação de um poço artesiano para

beneficiar várias famílias da comunidade, que estão sofrendo com a falta de água

apropriada para o consumo, como também para a criaçáo de animais.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres colegas a aprovação dessa indicação e ao

Poder Executivo Municipal o pronto atendimento.

Sala das SessÕes, em 03 dejulho de2023.

Assinâtu ra do ['ur]cionário

E CASTRO

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -T:.l:(77) 3611-9600 I (77)3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Cârnara tulurtícíyat {e tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

exceletrisstMo SENHoR pRESTDENTE oa cÂruene DE vEREADoRES DE
BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas aúibuições legais e regimentais, vem

requerer a V. Ex.a que, após deliberaçâo e aprovaçáo do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"Manutenção da iluminação pública, na forma de troca de lâmpadas no Loteamento

Angélica Ayres, (Rio de Ondas), neste município."

Câmara M unrcipal de Barreiras
Protocolo n" JooS

em_0{_l§_,_,2:-, às l! :..11Í horas

JUSTIFICATIVA E!!âIsz.--i!Ie4l§í--
Ass inalu ra do Fúncronáiio

Em atendimento a reivindicação dos moradores, solicitamos a iluminação pública, na forma

de troca de lâmpadas, no Loteamento Angélica Ayres, (Rio de Ondas), pois encontra-se,

em situação de abandono, sem iluminação, ruas totalmente escuras.

Dessa forma, solicitamos em caráter de urgência a troca de lâmpadas dessa localidade,

pois os moradores se encontram com medo de sair de suas casas, sem contar as açÕes

de vândalos que vem ocorrendo com frequência, devido à falta de iluminaçáo no bairro.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres colegas a aprovação dessa indicação e ao

Poder Executivo Municipal o pronto atendimento.

Sala das Sessões, em 03 dejulho de2023.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 3611-9628

Home Page: wwwcamaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camcüra lvlurtícíyaf [e Barreíras BA
CNPJ: t6.25 6.893/0001 -70

ExcELENTísstruo SENHoR PRESIDENTE DA cÂrraane DE VEREADoRES
DE BARREIRAS . ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem requerer a V. Ex.a que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"Colocação de novas manilhas para escoamento das águas, na estrada da

Fazenda Salto, zona rural, desÍe município."
Câmara Municipal de Barreiras

Protocolo no__J§96_

JUSTIFICATIVA

Em atendimento a solicitação dos moradores, solicitamos a colocação de novas

manilhas na Comunidade Fazenda Salto, pois encontra- se, necessitando

urgentemente dessas manilhas paraÍazer o escoamento correto das águas, pois

na estrada de chão que dá acesso a comunidade, a manilha está quebrada,

vasando água, (um bueiro que passa na pista da estrada de chão).

Tal providência há muito vem sendo esperada pelos moradores, pois a falta da

medida citada acima, vem trazendo sérios transtornos para a Comunidade, uma

vez que em dias de chuvas as casas, chácaras ficam alagadas em virtude das

manilhas que se encontram danificadas impedindo o escoamento da água.

Dessa forma contamos com a aprovação dessa indicação para que o serviço

seja realizado o mais breve possível.

#::Õtri.ô,r.?"üg:
sata das sessões, em 04 de julho de2o23. oiiW'1h"@

4:n ;..11,,;.t:1ffi-:::f-"lo:'::'.it'.:'::::':'"

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page : www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8 1 01

àsg:1]ihoras